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Wir sind der Partner fur Mediaplanung von Marken und Unternehmen. Mit unserem fundierten digitalen Know-how und unserer
bewahrten Starke in traditionellen Medien schaffen wir einzigartige, reichweitenstarke und wirkungsvolle Geschichten sowie Kam-
pagnen. Unsere Expertise geht weit Uber das einfache Platzieren einer Anzeige hinaus. Wir verstehen die Bedeutung von Marke-
ting, Werbung, Reichweite, PR und Storytelling fur den Erfolg Ihrer Marke.

Mit unserer langjahrigen Erfahrung
unterstiitzen wir Sie dabei, einen
einfachen Zugang zum Vorarlberger
Markt und daruber hinaus zu ermog-
lichen.

lhre Webseite ist Ihr digitales Aus-
hangeschild und Herzstlck lhres
Webauftritts und sollte grafisch an-
sprechend, technisch optimiert und
fur alle Endgerate zuganglich sein.

Durch zielgerichtete Ansprache er-
reicht Ihre Werbung die richtigen
User. Targeting und Retargeting
sind integraler Bestandteil unseres
Portfolios.

Unsere breite Palette von Leistun-
gen bietet individuelle Beratung,
Kommunikationspakete und mal3-
geschneiderte Dienstleistungen fur
jedes Budget.

Wir erzahlen Geschichten, schaffen
wertvolle Umgebungen und nutzen
die Glaubwdurdigkeit traditioneller
Medien, um Ihre Botschaft effek-
tiv zu verbreiten und Ihre Marke zu
starken.

Google Textanzeigen, Banner-Wer-
bung, Remarketing-, YouTube- und
App-Kampagnen sorgen fur Sicht-
barkeit in den Suchergebnissen und
im Google-Display-Netzwerk.

Wir pflegen Ihre Social-Media-Com-
munity auf Plattformen wie Face-
book, Instagram, LinkedIn und nut-
zen die Reichweite von VOL.AT.

Unsere monatlichen Reporting-Da-
shboards bieten transparente Ein-
blicke und detaillierte Analysen zur
Optimierung lhrer Kampagnen in
Echtzeit.

Russmedia
Impact
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TAGESWERTE

SEITENAUFRUFE BESUCHE NUTZER(INNEN)

Quelle: Google Analytic, Jahresdurchschnitt pro Tag 2023

NUTZER(INNEN)* VERWEILDAUER

DESKTOP MOBILE WEB

*Ein Unique User / Nutzer(in) kann Desktop und Mobile nutzen.

REICHWEITE AUF VOL.AT NACH ALTER NUTZER(INNEN) NACH GESCHLECHT
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VORARLBERG ONLINE
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VORARLBERG ONLINE

VOL.AT Premium Stories: IThre Marke, fesselnd erzahit.

Das Story-Premium-Format erreicht bis zu zehn Mal mehr Klicks als ein herkommlicher PR-Artikel im Standard-Format. Durch
den Fokus auf ,Human Touch“ schaffen wir eine sehr hohe Verweildauer und auBergewohnliche Klickraten, was zeigt, dass wir
nicht nur die Aufmerksamkeit unserer Leser(innen) gewinnen, sondern auch halten konnen.

Vorteile Preisiibersicht

Emotionale Verbindung: Tiefe Zielgruppenbindung durch packende

Geschichten
Professionelle Umsetzung: Erfahrene Teams flr effektive Erstellung des Inhalts v } v
Botschaftenvermittlung Fotos fiir Inhalt v - -
Zielgruppenorientierung: Leserinteressen und Unternehmensimage Storytelling Darstellung v - -
im Einklan , )
& Premium Teaser auf Startseite v v -
Visuelle Attraktivitat: GroRformatige Bilder und beeindruckende )
Designanpassung an Kundenmarke v - -
Effekte
Sicheres Werbeumfeld: Prasentation in vertrauenswiirdigem A/B Testing 10x 2x -
redaktionellem Kontext ) .
Fixplatzierung 24h v v v
Platzierung im Top-Bereich v v -
Zusatztliche ROS Kampagne fiir mehr Reichweite v - -
Das ;assiert mit Ihrem Geld, wenn
die EZB heute die Zinsen senkt . .
Detailliertes Reporting v - -

aa
=gl

- %

! 2l

I\ (%raél;v ii

Pt o]
"8

Anitaaus Rosenheim: ,ich pendle _— Tinsensen| ket
tagfich, aber es lohnt sich!“ v ——

Anita aus Rosenheim: ,ich
pendle tiglich, aberes lohnt
sicht*

Hebe dich ab. Erzahle deine Geschichte eindrucksvoll mit VOL.AT Stories Premium.



VORARLBERG ONLINE

STORY PREMIUM PR-ARTIKEL SITELINK
a
Headline  max. 65 Zeichen inkl. Leerzeichen max. 55 Zeichen inkl. Leerzeichen max. 55 Zeichen inkl. Leerzeichen
Logo 40px Hohe, flexible Breite
Teaserbild 640 x 360 px
Titelbild 1.920 x 1.080 px 750 x 422 px 750 X 422 px
TOPSCROLL DOUBLE BILLBOARD BILLBOARD SITEBAR MEDIUM RECTANGLE
Desktop 2.560 x 1.440 px 970 x 500 px 970 x 250 px 300 x 600 px 300 x 250 px
Mobile 1.080 x 1.920 px 300 x 400 px 640 X 256 px 600 x 1.200 px 600 x 500 px
MIDSCROLL SUPERLARGEAD FREQUENZANIEIGE VERANSTALTUNGSTIPP UAP PERFORMANCE

Desktop 1.920 x 1.080 px 630 x 470 px 300 x 250 px 350 x 470 px
Mobile 1.080 x 1.920 px 600 x 1200 px 600 x 500 px 600 x 500 px

970 x 250, 300 x 250 px
600 x 500, 750 x 422 px

Alle Preise exkl. 20% USt / Anderungen und Druckfehler vorbehalten.



Story Premium

PR-Artikel

Sitelink

Topscroll

Double Billboard

Billboard

Sitebar1

Medium Rectangle 1

Midscroll

Sitebar 3 (+ Super Large

Ad Web)

Veranstaltungstipp

Frequenzanzeige

UAP Performance

00:00 - 24:00 Uhr

00:00 - 24:00 Uhr
06:00 - 18:00 Uhr

00:00 - 24:00 Uhr
06:00 - 18:00 Uhr

00:00 - 24:00 Uhr
06:00 - 18:00 Uhr

00:00 - 24:00 Uhr
06:00 - 18:00 Uhr

00:00 - 24:00 Uhr
06:00 - 18:00 Uhr

00:00 - 24:00 Uhr
06:00 - 18:00 Uhr

00:00 - 24:00 Uhr
06:00 - 18:00 Uhr

00:00 - 24:00 Uhr
06:00 - 18:00 Uhr

00:00 - 24:00 Uhr
+70.000 Al

€ 5.090 einmalig

€ 3.967 pro Tag
€ 3.174 pro Tag

€ 4165 pro Tag
€ 3.332 pro Tag

€ 6.281 pro Tag
€ 5.024 pro Tag

€ 5.948 pro Tag
€ 4.759 pro Tag

€ 5.665 pro Tag
€ 4.532 pro Tag

€ 5.948 pro Tag
€ 4.758 pro Tag

€ 3.977 pro Tag
€ 3.181 pro Tag

€ 5.215 pro Tag
€ 4172 pro Tag

€ 4172 pro Tag

€ 954 pro Woche

ab € 120 pro Tag

€20

€45

€42

€35

€45

€25

€35

€25

€25

€27

€50

€47

€40

€50

€30

€40

€30

VORARLBERG ONLINE



Entdecken die Macht des visuellen Erzahlens! In einer zunehmend digitalen Welt, in der Informationen in Sekundenschnelle
konsumiert werden, ist Video der Schllssel, um sich von der Konkurrenz abzuheben und die fesselnde Form der Botschaftsu-
bermittlung. Wir zeigen du, wie du Video nutzen und einsetzen kannst, um deine Ziele zu erreichen und dein Produkt auf das
nachste Level zu heben.

»Pre-Roll“ bzw. ,,Mid-Roll“-Ads werden ahnlich wie klassische TV-Spots vor bzw. wahrend Videoin-
halten ausgespielt und haben eine Videolange zwischen 5 und 30 Sekunden. Der Pre-Roll Spot wird
unmittelbar vor Videoinhalten gestartet. Bei einem Mid-Roll wird das vom User angesehene Video
mit einem oder mehreren Mid-Roll Spot(s) unterbrochen. Das IAB empfiehlt den Einsatz von maxi-
mal 15-Sekunden-Spots, da diese auf allen Medien geschaltet werden konnen. Werbung die richtigen
User. Targeting und Retargeting sind integraler Bestandteil unseres Portfolios.

Das ,Floating Ad“ wird als Video in die redaktionellen Seiteninhalte integriert. Scrollen User nach un-
ten, schiebt sich dieses als Bild-in-Bild an den unteren Display-Rand und lauft dort weiter ab - beim
Hochscrollen erscheint das Video wieder in seiner Ursprungsposition. Durch die Floating-Funktion
wird die Sichtkontaktdauer deutlich erhoht. Die Ausspielung erfolgt sowohl Web als auch Mobile.

Mit der neuen Platzierungsmoglichkeit ,Video Bar“ geben wir deinem Werbevideo auf der aufmerk-
samkeitsstarken VOL.AT Startseite eine grofRe Buhne. Videos sind bei den User(innen) sehr beliebt
und konnen diese auf eine einzigartige Weise erreichen und begeistern. Die Lange des Spots darf
maximal 30 Sekunden betragen. Das Video startet automatisch, der Ton wird durch das Anklicken
aktiviert. Die Ausspielung erfolgt sowohl Web als auch Mobile.

Steigere die Wirkung deine Werbung mit unserer neuesten Losung: ,Video-Display-Banner!“ Wir
machen es einfach fur dich. Schicke Sie uns dein Video und wir verwandeln es in beeindruckende
Formate wie Billboards, Sitebars oder Medium Rectangles. Mit unserer innovativen HD Display Tech-
nologie garantieren wir schnelles Laden und erstklassige Qualitat. So wird lhre Werbung nicht nur
gesehen, sondern auch erlebt!

VORARLBERG ONLINE
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VORARLBERG ONLINE

VIDEO WERBEPLATZE*

Kombi (Pre-Roll + Floating AD) VOL.AT - €25 - -
Floating AD (16x9) VOL.AT - €34 €39 -
Topscroll VOL.AT € 6.781 - €47 €52 -
Double Billboard VOL.AT - €42 €47 -
Billboard VOL.AT € 6.165 € 32 € 37 €42 €40
Sitebar VOL.AT € 6.448 €42 €47 €52 €50
Medium Rectangle VOL.AT € 4.477 €22 €27 €32 €30
Videobar VOL.AT € 6.781 im Paket buchbar

Midscroll VOL.AT € 5.715 - € 37 €42 -
Super Large Ad VOL.AT - €25 - -
UAP Performance VOL.AT €27 €32 €37 -

VIDEO PRODUKTON

Studio Produktion max. 30 Sekunden, Briefing, 1 Stunde Drehzeit + Nachbearbeitung ab €990
Basic Video Produktion max. 30 Sekunden, Storyboard, 2 Stunden Drehzeit + Nachbearbeitung + 2 Korrekturschleifen € 1.889
Premium Video Produktion individuelles Video auf Anfrage

n

*App Ausspielung statisch | **RON (Run over Network): Ausspielung tber gesamte VOL.AT Netzwerk |**RON (Run over Network): Ausspielung iiber gesamte VOL.AT Netzwerk
Alle Preise exkl. 20% USt / Anderungen und Druckfehler vorbehalten.



Entdecke unser Premiumnetzwerk von Russmedia, Osterreichs flihrendem Vermarkter von Nachrichtenportalen. Wir
bieten dir mit einer nationalen Reichweite von 60,4% und 8,93 Millionen Unique Clients (OWA Juni 2023) eine exzellente

Plattform, um deine Marke und Produkte zu prasentieren.

VIENNA ONLINE

vo L-A VORARLBERGER

NACHRICHTEN

ZEITELONLINE Handelsblatt DER TAGESSPIEGEL

OGNachrichten = Witctats
SalsburgerNachriciten QO_O_@I@Q gg!ll?clinal.

WANN VORARLBERG

S0 LIVE

SiiddeutscheZeitung TirolerwTageszeifung Spektrum.de

Sranffurter Allgemeine

FAZ.NET

manager magaZiI'l © Harvard Business manager
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WEBSEITEN SETUP

Setup Landingpage

Setup One Pager Webseite
Setup Advanced Webseite
Setup Premium Webseite

Expressauslieferung

WEBSEITEN MANAGEMENT

eine Zielseite flir eine Werbe-Kampagne oder als Zusatz einer bestehenden Webseite

4-5 Meniiblocke / Ankerpunkt beinhalten Kreativ-, Grob- & Feinkonzept, 1 Korrekturschleife
4 Kategorieseiten beinhalten Kreativ-, Grob- & Feinkonzept, 2 Korrekturschleifen

6 Kategorieseiten beinhalten Kreativ-, Grob- & Feinkonzept, 3 Korrekturschleifen

garantierte Fertigstellung in 2 Wochen, Vorraussetzung Alle Unterlagen vollstandig geliefert

alle Pakete beinhalten: Domaingebiihren, CMS Gebiihren, Updates, monatliche Reports, Hostinggebiihren, Cookiebot

Webseite Management Basic
Webseite Management Advanced

Webseite Management Premium

3 Stunden Contentanderungen pro Jahr

keine Auswertung mit Kunde, keine Keyword-Optimierung

6 Stunden Contentanderungen pro Jahr,

2 personliche Briefings pro Jahr, Auswertung mit Kunde, Keyword-Optimierung 2x pro Jahr
12 Stunden Contentanderungen pro Jahr,

2 personliche Briefings pro Jahr, Auswertung mit Kunde, Keyword-Optimierung 2x pro Jahr

Alle Preise exkl. 20% USt / Anderungen und Druckfehler vorbehalten.

€520
€ 1.565
€ 3.150
€4.190

+25 %

€ 89,90

€ 199,90

€ 249,90
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FIRMENDATENMANAGER

Firmendateneintragung

Kurz- & Langbeschreibung
Servicepaket Bewertungen
Servicepaket Bewertungen

Firmendatenmanager Service Calls

SETUP EINMALKOSTEN

Setup Google Ads - Search
Setup Google Ads - Display
Setup Social Media - Bild
Setup Social Media - Video

Setup Youtube

30 Plattformen inkl. Facebook und Instagram, Google My Business, Bewertungsma-
nager Social Media Manager, Unterdruckung von Duplikaten, Manipulationsschutz

Erstellung der Kurz- und Langbeschreibung fiir den FDM (80-90 und 750 Zeichen)

inkludiert Beantwortung von Bewertungen (max. 50 pro Jahr) an Werktagen, aktive
Kommunikation mit Kunden bei Bewertungen unter 3,5 Sterne

4 Postings Uber den FDM auf angebundenen Portalen, Posting werden auf einmal
erstellt und vom Kunden freigegeben mit gewlinschten Postingzeitpunkt

2x jahrlich Servicecalls mit Besprechung und Umsetzung eventueller Anderungs-
wunsche, Besprechung aktueller Statistik

» Erstellung Mediaplan

» Erstellung Werbekonto

* Erstellung Kampagne

e Erstellung Conversion Tracking
* Erstellung Pixel

Alle Preise exkl. 20% USt / Anderungen und Druckfehler vorbehalten.

Gesamt / Jahr

monatlich

monatlich

monatlich

monatlich

€ 790 Basis
€ 990 Pro

€99

€99

€ 24,90

€ 24,90

€990
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KAMPAGNEN MANAGEMENT

Mediaspending-Kosten sind weder im Social Media Setup, noch im Kampagnen Management enthalten!
Search - 3 Monate
Search - 6 Monate

Search - 12 Monate
Keyword Recherche, Erstellung Text, oder Banner. Erstellung Report, Auswer-

Display - 3 Monate tungen mit Kunde, Kampagnenverbesserungen, A/B Testing.

Display - 6 Monate

Display - 12 Monate

MEDIASPENDINGS

Google Search
Google Display

Google Remarketing

*mind. Laufzeit 1 Monat
Alle Preise exkl. 20% USt / Anderungen und Druckfehler vorbehalten.

12

€14

€130

€110

€85

€175

€155

€130

Google

€390
€660
€1.020
€ 525
€930

€1.560

€399
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KAMPAGNEN MANAGEMENT

Mediaspending-Kosten sind weder im Social Media Setup, noch im Kampagnen Management enthalten!

YouTube - 3 Monate
YouTube - 6 Monate

YouTube - 12 Monate

MEDIASPENDINGS

In-Stream Anzeige
Video Discovery Ad
»no skip“ In-Stream Anzeige

Bumper Anzeige

*mind. Laufzeit 1 Monat

3
Erstellung Werbemittel Video und Text, Report, Auswertungen mit Kunde, 6
Kampagnenverbesserungen, A/B Testing
12

werden vor, nach oder wahrend eines Videos ausgespielt
Textanzeigen die im Video erscheinen
Max. 15 Sekunden werden vor, nach oder wahrend eines Videos gespielt

Max. 6 Sekunden werden vor, nach oder wahrend eines Videos gespielt

alle Preise exkl. 20% USt / Anderungen und Druckfehler vorbehalten.

€220

€ 200

€175

€14

3 YouTube

€ 660
€1.200

€ 2.100

€399
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KAMPAGNEN MANAGEMENT

Bild - 3 Monate

Bild - 6 Monate
Bild - 12 Monate

Bild - zusatzliches Sujet

»Erstellung Werbemittel Video und Text, Report, Auswertungen mit Kunde,

Video - 3 Monate
Video - 6 Monate
Video - 12 Monate

Bild/Video - zusatzliches Sujet

MEDIASPENDINGS

META Ads (Facebook & Instagram)
Snapchat Ads

TikTok Ads (nur AT)

Pinterest Ads

LinkedIn Ads

Alle Preise exkl. 20% USt / Anderungen und Druckfehler vorbehalten.

Kampagnenverbesserungen, A/B Testing“

Mindest-Tagesbudget inkl. Fee siehe rechts
Mindest-Laufzeit 7 Tage - Empfehlung 14 Tage

Linked [}
3
6
12
1
3
6
12
+
€21
€35
€35
€18,20
€35

€130

€110

€85

€25

€175

€155

€130

€25

€390

€660
€1.020
€25
€525
€930
€1.560

€25

€147
€245
€245
€ 127,40

€ 245
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In der sich schnell verandernden Medienbranche spielen digitale Werbekampagnen eine zentrale Rolle, um Unterneh-
men und Marken ins digitale Rampenlicht rucken. Wir haben uns diesem Wandel mit Leidenschaft verschrieben. Unse-
re Crossmedia-Expertise steht fur Online-Medien, die innovative Kundenlosungen schaffen und das digitale Wachstum

gezielt vorantreiben.

! and g >
a VOLAT YouTube
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Gemeinsam mit meinem engagierten und talentierten Team sind wir fest entschlossen, maligeschneiderte digitale Losungen zu entwi-
ckeln und umzusetzen. Durch eine enge und transparente Zusammenarbeit mit unseren Kundinnen und Kunden sind wir in der Lage, auf
ihre individuellen Bedurfnisse einzugehen und gleichzeitig den sich standig andernden Anforderungen der Branche gerecht zu werden.

Head of Digital Sales Sales Managerin Sales Managerin
+43 676 88005 843 +43 5572 501503 +43 676 88005 445
sara.stiegelmair@russmedia.com mirijam.khani@russmedia.com alina.geringer@russmedia.com

Backoffice Digital Sales Managerin
+43 676 88005 245 +43 676 88005 848
martina.moll@russmedia.com lisa.froewis@russmedia.com
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